Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2017

ORDEN PRE/2076/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicacion de la
adenda de modificacion de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio
suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén a la Comarca de Tarazona y el Moncayo, para la atencién de
personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/6/0589 la adenda suscrita,
con fecha 6 de septiembre de 2017, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de Servi-
cios Sociales y el Presidente de la Comarca Tarazona y el Moncayo, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon,
he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 10 de noviembre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA DE MODIFICACION DE LA ADENDA FIRMADA EL 27 DE DICIEMBRE DE 2016
AL CONVENIO SUSCRITO EL 29 DE DICIEMBRE DE 2014, POR EL QUE SE FORMALIZA
LA ENCOMIENDA DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON A LA COMARCA DE
TARAZONAY EL MONCAYO, PARA LAATENCION DE PERSONAS EN SITUACION DE
DEPENDENCIA EN EL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

En Zaragoza, a 6 de septiembre de 2017.

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicion de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragodn, autorizado expresamente para este acto por el Gobierno de Aragén, segun Decreto
154/2014, de 23 de septiembre, al amparo del Acuerdo del Gobierno de Aragon, de fecha 5
de septiembre de 2017.

De otra, D. Alberto Val Ducar, en su calidad de Presidente de la Comarca Tarazona y el
Moncayo, en nombre y representacién de la misma.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

EXPONEN

Que el Decreto 154/2014, de 23 de septiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el
Decreto 182/2016, de 13 de diciembre, autoriza las encomiendas de gestion de la Comunidad
Auténoma de Aragon a las Entidades Locales que se adhieran mediante la formalizacién del
correspondiente convenio para la atencion de personas en situacién de dependencia en el
servicio de ayuda a domicilio.

Que con fecha 29 de diciembre de 2014, el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la
Comarca de Tarazona y el Moncayo, suscribieron un convenio mediante el que se formalizé
la encomienda de gestion a dicha entidad local para la atencion de personas en situaciéon de
dependencia en el servicio de ayuda a domicilio fijandose un plazo de vigencia hasta el 31 de
diciembre de 2016, sin perjuicio de poder ser revocado por mutuo acuerdo de las partes ma-
nifestado por escrito, asi como por incumplimiento de cualquiera de sus condiciones.

Que dicho convenio fue prorrogado, mediante adenda de veintisiete de diciembre de dos
mil dieciséis para posibilitar que las personas en situacién de dependencia que estaban
siendo atendidas no quedaran sin servicio a partir del 31 de diciembre de 2016.

Que, la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Autonoma de
Aragon para el ejercicio 2017 contempla, en la aplicacién econéomica G/53/3132/460083/91002,
créditos en materia de Ayuda a domicilio para personas dependientes por importe suficiente
para ampliar el nUmero de horas de atencién a las personas que se encuentran en lista de
espera de dicho servicio.

Que la Orden CDS/1026/2017, de 6 de julio, por la que se establece la financiacion por el
Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Servicio de Ayuda a Domicilio para personas en

36955

csv: BOA20171221009



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 21/12/2017

situaciéon de dependencia encomendado a las entidades locales ha venido a incrementar el
precio, con efectos del 1 de julio de 2017, aplicandose a las adjudicaciones que se realicen
por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales al servicio de ayuda a domicilio a partir de
dicha fecha.

En virtud de lo anterior, ambas partes acuerdan suscribir la presente adenda con las si-
guientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

La presente adenda tiene por objeto ampliar las horas de atencion mensual a personas en
situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio que se acordaron en la adenda
de 27 de diciembre de 2016 e incrementar el precio hora de atencion conforme a la normativa
vigente, que se aplicara a las adjudicaciones del servicio de ayuda a domicilio que se realicen
a partir del 1 de julio de 2017.

Segunda.— Horas mensuales de atencion.
La intensidad mensual sera de hasta 643 horas.

Tercera.— Precio hora.
El precio hora asciende, a partir del 1 de julio, a 17 euros, IVA incluido.

Cuarta.— Presupuesto.

El presupuesto de la ampliacién del precio y de las horas de atencién asciende a un total
de veintiocho mil novecientos cincuenta y seis euros (28.956,00) que seran financiados por el
Instituto Aragonés de Servicios Sociales con cargo a la aplicacién presupuestaria
G/3132/460083/91002.

Quinta.— Vigencia.
Los efectos de esta Adenda surtiran desde su formalizacién y el periodo de vigencia de
esta adenda finaliza el 31 de diciembre de 2017.

Y, en prueba de consentimiento, firman por duplicado ejemplar la presente Adenda, en el
lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

Anexo:

Resumen de gestién 2017.
Resulta para 2017 el siguiente detalle:

Horas mensuales hasta el 30 de junio 370
Horas mensuales a partir del 1 de julio 643
A. Coste horas anuales en Adenda de 27 de diciembre de 2016 73.260,00
B. Coste incremento de horas para 2017 28.956,00
C. Coste total 2017 102.216,00

36956

csv: BOA20171221009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2071/2017, de 2 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2072/2017, de 20 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Educadores.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en la plan
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Gestión Económica, 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Ingeniero Técnico en el Hospital de Barb



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2073/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Red Eléctrica de España, S.A.U., para la iluminación del Monasterio de San Victorián (Pueyo de Araguás. Huesca).
	ORDEN PRE/2074/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Alacón al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/2075/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito el 8 de abril de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autóno
	ORDEN PRE/2076/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunid
	ORDEN PRE/2077/2017, de 10 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Asociación Tutelar Asistencial de Discapacitados Intelectuales de Aragón (ATADES), para el desarrollo d
	ORDEN PRE/2078/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Confederación de Empresarios de Aragón (CEOE Aragón), para la realización de actuaciones en materia de
	ORDEN PRE/2079/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Organizaciones Confederación de Empresarios de Aragón (CEOE Aragón) y Asociación de Industrias de Alimentación de 
	ORDEN PRE/2080/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Organizaciones de Empresarios de Aragón (CEOE Aragón) y las Federaciones Española y Aragonesa de Hípica (RFHE y FH
	ORDEN PRE/2081/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico para el año 2017 del protocolo general de colaboración suscrito el 2 de junio de 1999 entre el Ministerio del Interior (Delegación del Gobierno para el P
	ORDEN PRE/2082/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca, la Universidad de Zaragoza y la Universidad Internacional Menéndez Pelayo, para el 
	ORDEN PRE/2083/2017, de 4 de diciembre de 2017, por la que se da publicidad a la designación del Secretario General de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2084/2017, de 5 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2085/2017, de 29 de noviembre, por la que se actualizan los precios de los servicios de la Residencia de Tiempo Libre de Orihuela del Tremedal (Teruel) y se establece el calendario de apertura al público para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se adopta la decisión de someter a evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de aprovechamiento de aguas subterráneas y transformación a regadío de 1
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Águila III” y su línea de evacuación, en el término municipal de Pedrola (Zaragoza



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de suministro. PRE 123/2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se hace pública la formalización del contrato de servicios por lotes “Realización de cursos de formación oficial certificada en tecnologías de la información y comunicación promovidos por el INAEM para 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso, por procedimiento abierto, de un contrato de servicio. DPZA 12/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se anuncia procedimiento abierto simplificado PA 4 S/2018 para la prestación del servicio de transporte de muestras biológicas, documentación etc. desde el Hospital de Barbastro-Hospital S. Jorge a
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en el edificio interdepartamental del Gobier
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, el servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en los edificios del Departamento de Sanida

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de las obras de reforma de local para centro municipal de Servicios Sociales en Parque Roma, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de las obras de terminación y equipamiento de la nave occidental del Centro Cultural Salvador Allende (antiguo matadero municipal) de Zaragoza, mediante procedimien


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical Somos Alternativa Sindical Solidaria de Aragón (SOMOS ASSA).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la declaración de la Iglesia de San Antonio Abad/ Antigua Sinagog

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza HU10638P, en el término municipal de La Sotonera (Huesca), promovido por la mercantil Claver e Hijos S.L. (Expediente INAGA 2201
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la extinción del coto de caza matrícula HU10524P, en el término municipal de Jaca (Huesca) promovido por A.V. 93 S.A. (Expediente INAGA 220102/27/2017/09742).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto construcción de una vivienda unifamiliar aislada e

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia para ampliación de explotación de vacuno de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE SANTA María DE DULCIS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Santa María de Dulcis, relativo a solicitud de licencia actividad clasificada ganadera.




